UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HOÁ

Số:         /UBND-NV
V/v thông báo tuyển chọn lao động đi

làm việc tại Đài Loan theo phương

thức tuyển dụng trực tiếp.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2025

     Kính gửi:

    - UBND phường, xã;

                              -  Trung tâm, Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch thành phố.

Ngày 16/5/2025, Sở Nội vụ có Công văn số 1983/SNV-LĐVL về việc

thông báo tuyển chọn lao động đi làm việc tại Đài Loan theo phương thức tuyển

dụng trực tiếp.

Đây là một chương trình với mức chi phí thấp, phương thức triển khai công

khai, minh bạch đã tạo điều kiện thuận lợi cho người lao động, đặc biệt đối với

người lao động thuộc các đối tượng nghèo, cận nghèo tìm kiếm việc làm tại thị

trường Đài Loan, góp phần vào công tác giảm nghèo, đảm bảo an sinh xã hội theo

chính sách của Đảng và nhà nước. Để người lao động trên địa bàn  thành phố được

biết và đăng ký tham gia đi làm việc tại Đài Loan theo phương thức tuyển dụng

trực tiếp, Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND phường, xã

Thông báo rộng rãi trên hệ thống loa truyền thanh địa phương và gửi thông

báo đến các phố, thôn về các nội dung thông báo của Trung tâm Lao động ngoài

nước đến người dân, người lao động có nhu cầu việc làm nắm bắt đầy đủ thông tin

về chương trình, đăng ký dự tuyển.

- Chỉ tiêu tuyển chọn: 40 người (10 nam, 30 nữ).

- Độ tuổi: Dưới 35 tuổi.

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 05/5/2025 đến hết ngày 30/5/2025.

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch thành phố

Tuyên truyền trên Đài Truyền thanh thành phố thông tin về các nội dung của

thông báo của Trung tâm Lao động ngoài nước, cho người lao động biết và đăng

ký theo quy định.

(Gửi kèm theo thông báo của Trung tâm Lao động ngoài nước)

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện những nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND Tphố;

- Lưu: VT,NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Hùng

		2025-05-22T16:50:03+0700

		2025-05-22T16:57:26+0700

		2025-05-22T16:57:26+0700

		2025-05-22T17:11:54+0700